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Nr sprawy: 41/PNE/SW/2023                                      Sosnowiec, 28.08.2023r. 

 

 

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn „Dostawa 

odczynników oraz dostawa odczynników wraz z najmem aparatu.” 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim 
uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania. 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, prosimy o uwzględnienie w Załączniku nr 8 - Opisie Przedmiotu Zamówienia, 
wszelkich dopuszczeń Zamawiającego w danych częściach oraz pozycjach, poprzez wpisanie którego zestawu i 
pytania dopuszczenie dotyczy. 
 

 

 

ZESTAW 1 

 
Pytanie 1  
Dotyczy Części 1, poz. nr 8 formularza asortymentowo – cenowego: 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej w poniższym zapisie: 
„Buliony, odczynniki oraz materiały zużywalne do badań. Zamawiający dopuszcza możliwość rozszerzenia tabeli 
asortymentowo-cenowej o odpowiednie pozycje umożliwiające wycenę wszystkich materiałów zużywalnych oraz 
odczynników niezbędnych do wykonania badań z poz. 1-8” 
i dotyczy on badań z pozycji od 1 do 7? 
Odpowiedź: 
Tak, doszło do omyłki pisarskiej. Zapis dotyczy badań z pozycji od 1 do 7. Zamawiający modyfikuje Załącznik 

nr 8 do SWZ.  

Pytanie 2 
Dotyczy Części 1, pkt 10 parametrów granicznych aparatu i właściwości podłoży: 
Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie z systemem eksperckim interpretującym zgodnie z wytycznymi EUCAST 
2022 (V12) z aktualizacją do wyższych wersji w bieżącym roku kalendarzowym oraz sukcesywną aktualizacją do 
wyższych wersji w kolejnych latach trwania kontaktu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści oprogramowanie z systemem eksperckim interpretującym zgodnie z wytycznymi 

EUCAST 2022 (V12) z aktualizacją do wyższych wersji w bieżącym roku kalendarzowym oraz sukcesywną 

aktualizacją do wyższych wersji w kolejnych latach trwania kontakt. 

 
Pytanie 3 
Dotyczy Części 1, pkt 14 parametrów granicznych aparatu i właściwości podłoży: 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od konieczności bezpłatnego zapewnienia tonerów do drukarki. 
Prosimy o modyfikację ww. załącznika tak, aby istniała możliwość wliczenia tego kosztu w koszt dzierżawy aparatu, np. 
poprzez modyfikację parametru na: „Zamawiający wymaga zapewnienia w cenie dzierżawy aparatu toneru do drukarki 
przez cały okres obowiązywania umowy.” 
Uzasadnienie: Zamawiający nie powinien wymagać świadczenia nieodpłatnego, gdyż z art. 2 pkt 13 PZP wynika, że 
zamówienie publiczne to odpłatna umowa tym samym odpowiednio świadczenie nieodpłatne jest niedopuszczalne, a 
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wszystkie części oferty powinny zostać wycenione. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający odstąpieni od konieczności bezpłatnego zapewnienia tonerów do drukarki i zgadza się na 

wliczenie tego kosztu w koszt dzierżawy aparatu - „Zamawiający wymaga zapewnienia w cenie dzierżawy 

aparatu toneru do drukarki przez cały okres obowiązywania umowy” i modyfikuje załącznik nr 8 do SWZ.  

 
Pytanie 4 
Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ oraz Rozdziału X pkt. 1.1a) i 1.1c) SWZ: 
Prosimy o potwierdzenie, że wymienione zapisy dotyczą tylko wyrobów medycznych i w przypadku zaoferowania 
wyrobu nie będącego wyrobem medycznym (np. materiały zużywalne w Części 1), wykonawca złoży oświadczenie, że 
zaoferowany produkt nie jest wyrobem medycznym. W związku z tym zwracamy się z prośbą o dopisanie do wymogu 
w Rozdziale X pkt. 1.1a) i 1.1c) SWZ oraz w Oświadczeniu zapisu: „dotyczy wyrobów medycznych.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wymienione zapisy dotyczą tylko wyrobów medycznych i w przypadku 

zaoferowania wyrobu nie będącego wyrobem medycznym (np. materiały zużywalne w Części 1), wykonawca 

złoży oświadczenie, że zaoferowany produkt nie jest wyrobem medycznym i modyfikuje SWZ, załącznik nr 5 do 

SWZ.  

 
Pytanie 5 
Dotyczy Rozdziału X pkt. 1.1c) SWZ: 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że wymóg dostarczenia do oferty certyfikatu/ deklaracji zgodności dotyczy 
jedynie wyrobów medycznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wymóg dostarczenia do oferty certyfikatu/ deklaracji zgodności dotyczy jedynie 

wyrobów medycznych. 

 
Pytanie 6 
Dotyczy §2 ust. 7 wzoru umowy (Zał. nr 7a do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie asortymentu z terminem przydatności do użycia nie 
krótszym niż 6 miesięcy licząc od daty dostawy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie asortymentu z terminem przydatności do użycia nie krótszym niż 

6 miesięcy licząc od daty dostawy i modyfikuje załącznik nr 7a do SWZ. 

 
Pytanie 7 
Dotyczy §4 ust. 1.3) wzoru umowy (Zał. nr 7a do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów dotyczących szkolenia z napraw urządzenia. 
Zapis, który mógłby zostać wprowadzony przez Zamawiającego do umowy spowodowałby, że uzyska on pełny dostęp 
do ingerencji w urządzenia będące przedmiotem postępowania, a co za tym idzie wytwórca utraci pewność, że 
urządzenia, za które ponosi on prawną odpowiedzialność nie ulegają modyfikacją i są konserwowane i naprawiane w 
sposób właściwy. Z tego też powodu pełna odpowiedzialność za występowanie incydentów medycznych zostanie 
zdjęta z wytwórcy i przejmie ją użytkownik – podmiot dokonujący ingerencji w urządzenie. Producent w okresie 
gwarancji nie przewiduje udzielania uprawnień naprawczych i przeglądowych podmiotom zewnętrznym (poza 
autoryzowanym serwisem). Należy zwrócić uwagę, że wszelkie naprawy czy przeglądy okresowe, powinny być 
wykonywane przez przeszkolonych pracowników autoryzowanego serwisu. Natomiast w trakcie instalacji pracownik 
serwisu może przeszkolić służby szpitalne z obsługi oraz reagowania na sytuacje awaryjne jak również przekazać im 
podstawowe informacje o konserwacji.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na wykreślenie zapisów dotyczących szkolenia z napraw urządzenia. 
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Pytanie 8 
Dotyczy §8 ust. 4 wzoru umowy (Zał. nr 7a do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu wymiany wadliwego Towaru do 72 godzin w dni robocze. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wraża zgody na powyższe. 

Pytanie 9 
Dotyczy §8 ust. 6 wzoru umowy (Zał. nr 7a do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zgłaszanie awarii w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 8-17, 
a w dni wolne od pracy wyłącznie mailowo. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 10 
Dotyczy §8 ust. 7 wzoru umowy (Zał. nr 7a do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na przystąpienie do naprawy w dni robocze. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie 11 
Dotyczy §8 ust. 7 wzoru umowy (Zał. nr 7a do SWZ): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy analizatora do 5 dni roboczych, a w przypadku 
sprowadzenia części z zagranicy do 14 dni roboczych od dnia przystąpienia do naprawy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie 12 
Dotyczy §8 ust. 8 wzoru umowy (Zał. nr 7a do SWZ): 
Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu na: „W przypadku zgłoszenia po raz trzeci awarii (wady) modułu/ podzespołu 
Urządzenia, Wykonawca na swój koszt wymieni dany wadliwy moduł/ podzespół na nowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie 13 
Dotyczy §9 ust. 1.2) oraz §9 ust. 6 wzoru umowy (Zał. nr 7a do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o naliczanie kar od wartości niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy §9 ust. 1.4) wzoru umowy (Zał. nr 7a do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie kar za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy §9 ust. 3 wzoru umowy (Zał. nr 7a do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar do 30% wynagrodzenia brutto. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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Pytanie 16 
Dotyczy §9 ust. 6 wzoru umowy (Zał. nr 7a do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zwrotu „bez konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy” i umieszczenie 
zwrotu „po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji umowy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 17 
Dotyczy §9 ust. 6 pkt. 1) i 2) wzoru umowy (Zał. nr 7a do SWZ): 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na „trzykrotna zwłoka” (pkt. 1) oraz „trzykrotnie nie wymieni wadliwego 
Towaru” (pkt. 2). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

ZESTAW 2 

 
Pytanie 1  
Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 10 wyrazi zgodę na zastapienie zestawu do hemoperfuzji z kolumną węglową typu 
Adsorba Kit C 300 na zestaw Oxiris, który jest wskazany do stosowania u pacjentów w stanie krytycznym o masie ciała 
równej lub większej niż 30 kg do hemoperfuzji i/lub w zabiegach nerkozastępczych? Zestaw Adsorba Kit C 300 jest 
aktualnie niedostępny w sprzedaży, został wycofany z obrotu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 

 

 

                                                                                                                                          Z poważaniem 

    p.o. Dyrektor  

ds. Ekonomicznych 

 i Zarządzania Majątkiem  

Agnieszka Kozak 


